
1 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

                            Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 

                                     Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

                                                                      E-mail cois00100g@istruzione.it  cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

   

Al Sito Web – sezione futura   

All'albo  on-Line Sito Web 
Agli atti 

 
  
 

Oggetto: graduatorie provvisorie per la selezione interna di personale ESPERTO-TUTOR nei 
percorsi formativi  “percorsi formativi e laboratoriali  co-curriculari”   -Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CUP G84D22007020006  - Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19662  
Titolo Progetto: “DIREZIONE VANONI” 
(Avviso di selezione interno per personale ESPERTO nei percorsi formativi “percorsi formativi e 
laboratoriali  co-curriculari”    prot. n. 2021/IV.1 del 20/03/2024) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 
che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 
non siano espressamente autorizzati; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0002209/U del 27/03/2024 15:58

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


2 

 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO le “istruzioni Operative" prot. n. 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 
declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.” 
VISTO      l’accordo di concessione del 27/02/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
 l’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “E. Vanoni” di Menaggio per la regolamentazione 
 dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIREZIONE VANONI”, 
 CUP G84D22007020006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19622 finanziato 
 nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato 

        alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla  
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale  
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU» che costituisce  
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 51386 del 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 12 maggio 2023 di approvazione del 
 progetto DIREZIONE VANONI” CUP G84D22007020006 cip Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19662;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3192/VI.1 del 6 maggio 2023, del relativo 
finanziamento (delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 12/05/2023); 
VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 33 del 19 maggio 2023 di approvazione della griglia 
valutazione personale interno ed esterno per incarichi PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75/2024 del 9/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale 2024; 
VISTO   l’avviso di selezione di selezione interno prot. n. 2021/IV.1 del 20/03/2024 – personale 
Esperto e Tutor nei percorsi formativi di “percorsi formativi e laboratoriali  co-curriculari”     nell’ambito 
del progetto Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di  istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica -  Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-
19662 – Titolo Progetto: DIREZIONE VANONI - CUP G84D22007020006; 
PRESO ATTO  della necessità, nell’ambito del Progetto “DIREZIONE VANONI”, di avvalersi di  
personale Esperto e tutor interni per l’affidamento dell’incarico di percorsi di formativi  “ percorsi 
formativi e laboratoriali  co-curriculari”;  



3 

 
 
PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti dal citato avviso; 
VISTA la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione così come richiesto  
dall’avviso innanzi citato; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione assunto al Prot. 2204/IV.5 del 27/03/2024 del 
27/03/2024; 

 
 

DECRETA 
 
 

 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la selezione  di personale 
esperto e tutor   nei percorsi  formativi  “ percorsi formativi e laboratoriali  co-curriculari”-  
 
Attività:Percorsi formativi e laboratoriali rivolti agli alunni da svolgersi al di fuori dell’orario 
curricolare afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici 
dell’intervento e a rafforzamento del curricolo scolastico. I percorsi sono rivolti a studenti con 
fragilità didattiche, a rischio abbandono e/o che abbiano interrotto la frequenza scolastica. Ogni 
percorso dovrà essere erogato congiuntamente da n. 1 docente esperto e da n. 1 docente tutor 
con compiti diversi 

       Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19662  
  Titolo Progetto: “DIREZIONE VANONI” CUP G84D22007020006  
 

Cognome e nome Percorso formativo Punteggio 
totale 

FAUSTI DENISE Softball     Esperto 35 

BARBIERI MIRIAM Softball     Tutor 60 

   

AURILIA GIUSEPPE Pasticceria Esperto 44 

FRANZESE GIUSEPPE Pasticceria Tutor 51,5 

   

COZZOLINO CLAUDIA Sommelier maggiorenni Esperto 61 

FRANZESE GIUSEPPE Sommelier maggiorenni Tutor 51,5 

   

LODOLO SIMONA Moda  Esperto 12 

GRIMOLDI CLAUDIA Moda   Tutor 23 

   

D’AMATO MARIA Teatro  Tutor 45 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   



4 

 
 
 
 
 

 Le graduatorie vengono pubblicate sul sito web dell’Istituto sezione FUTURA-PNRR Codice  

 Identificativo Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19662.  

 Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine 
 perentorio di sette giorni dalla pubblicazione all’albo on-line. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  
             Prof. Domenico Gianfrancesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. 
     Codice dell'Amministrazione Digitale e   normativa connessa 

 
          

 


		2024-03-27T15:27:28+0100
	DOMENICO GIANFRANCESCO




